1626

Maggio Dal carcere genovese Orazio invia una supplica al governo per chiedere la liberazione (Fedozzi 1991, p. 35)

13 maggio Orazio viene trasferito dal carcere all'ospedale di Pammatone. (Fedozzi 1991, p. 35)

14 maggio Il notaio dianese Costantino Terruzzo della Marina testimonia contro Orazio dichiarando le sue evidenti simpatie manifestate a favore dei Savoia. (Fedozzi 1991, p. 34)

11 novembre I rappresentanti della Commenda di San Giovanni di Savona rilasciano quietanza per il pagamento della quota del fondo che il fu Orazio aveva in enfiteusi versata dagli eredi. (De Moro, Romero 1992, p. 201)

maggio - 11 novembre Morte di Orazio De Rossi.

1628

11 maggio I rappresentanti della Commenda di San Giovanni di Savona rilasciano quietanza per il pagamento della quota del fondo che il fu Orazio aveva in enfiteusi. (Fedozzi 1991, p. 44, nota 42)

16 giugno Da un atto relativo a questioni ereditarie dei fratelli Rodini risulta che la loro casa di Diano Castello confinava a nord con quella degli eredi di Orazio. (De Moro, Romero 1992, p. 201)

1642

In un documento relativo ai fondi enfiteutici amministrati dalla Commenda di San Giovanni di Savona il fu Orazio viene ancora indicato quale proprietario di una terra, probabilmente mantenuta dagli eredi. (Fedozzi 1991, p. 44 nota 42)

1662

11 luglio Il rev. Pietro Giovanni Ravasio nomina suo procuratore Paolo Gerolamo De Rossi, figlio del fu Orazio, abitante a Genova, per il recupero di “luoghi” in San Giorgio. (De Moro, Romero 1992, p. 201)

DOCUMENTI

I.

In nomine Domini Amen. Magister Raffael de Rubeis florentinus pictor quondam Nicolai sponte promisit et solemniter se obligavit egregio D. Andree Cicero presenti pingere pro quadam Capella ipsius Andree posita in Ecclesia Beate Marie de Castello majestatem unam longitudinis et latitudinis secundum inter eos restaverunt de acordio cum duabus pulcris figuris bonis et bene pictis in quibus una S. Iohannis Baptiste et altera S. Iohannis Evangeliste de bonitate et qualitate sicut sunt figure pictae in altare majori Ecclesie S. Luce de Albario et quam Majestatem bene pictam et perfectam cum dictis duabus figuris predictus magister Raffael dare et consignare debeat dicto Andree intra festum S. Iohannis Baptiste proximum venturum ut possit poni in dicta Capella absque contradictione etc.

Ex adverso dictus D. Andreas acceptans omnia et singula suprascripta dare et solvere promisit dicto magistro Raffaeli presenti et acceptanti pro ejus mercede scuta quinquaginta auri Solis in hunc modum videlicet nunc scuta decem que jam ipse magister Raffael habuisse a dicto Andrea in presentia mei Notarii et testium infrascriptorum fatetur alia totidem scuta decem quando ipsa Majestas erit media perfecta et restum usque in dictis scutis quinquaginta quando in toto picta et perfecta restabit omni exceptione et contradictione remota. Declarato tamen pacto et promissione quod si dicta Majestas et figure suprascripte ut supra pingende non erunt bonitatis illarum pictarum in dicto majori altari Ecclesie S. Luce de Albario possit dictus Andreas eam recusare absque contradictione et dictus magister Raffael teneatur et obligatus sit illam acceptare et solvere seu restituere ipsi Andree quascumque pecunias quas pro ea pingenda recepisset omni exceptione et contradictione remota.

Renuntians etc. Que omnia etc. Sub pena dupli etc. Ratis etc. Et proinde etc.

Actum Ianue in contrata Suxilie videlicet in caminata domus ipsius Andree in qua ad presens habitat. Anno Dominicae Nativitatis millesimo quingentesimo decimo octavo Indicione sexta secundum Ianue cursum die Iovis XVI Decembris in Vesperis, presentibus Simone de Mulazana calzeterio et Petro Ziliardo testibus ad premissa vocatis et rogatis.

[AOPG, notaio Oberto Foglietta, 16 dicembre 1518]

(Vigna 1864, pp. 492-493; Alizeri 1874, pp. 208-209; Fedozzi 1991, pp. 109-110; De Moro, Romero 1992, p. 205)

II.

In nomine Domini Amen. Raphael florentinus pictor quondam Nicolai sponte et eius certa scientia confessus fuit et confitetur habuisse et recepisse ab Antonio de Oliva et Iohanne

Andrea Romana de Alaxio Priore et Subpriore Domus Disciplinatorum Sante Catherine de dicto loco Alaxii absentibus etc. scuta viginti auri Solis in presentia mei Notarii et testium infrascriptorum per manum Iohannis Garibi de dicto loco presentis nomine dictorum Prioris et Subprioris dicte Domus Disciplinatorum et seu Cazacie infra solutionem precii unius altaris faciendi pingendi et construendi per dictum magistrum Raphaellem juxta formam et tenorem unius appodixie confecte inter ipsum ex una et dictos Priorem et Subpriorem dicte Domus Disciplinatorum ex alia in dicto loco Alaxii sub modis et formis conditionibus et declarationibus contentis in dicta appodixia et in omnibus et per omnia prout in ea continetur ad quam appodixiam pro veritate relatio habeatur

Renunciens etc. Que Omnia etc. Sub pena dupli etc. Et cum restitutione etc. Ratis etc. Et pro inde etc.

Insuper pro dicto magistro Raphaelle et ejus precibus intercessit et fidejussit Pantaleo Balbus de Ponte sartor quondam Iacobi quantum scilicet pro dictis scutis viginti auri Solis tantum Quod de predictis etc. Sub etc. Renuntians iure de principalli etc.

Acto quodque dictus Magister Rafael uti principalis et dictus Pantaleus eius procurator possint pro predictis omnibus et singulis conveniri ubique etc. et coram quocumque iudice etc. respondentibusne et capitulo etc. fore etc. e quibuscumque contrariis etc. salvis conductibus etc. quibus etc.

Actum Ianue in Bancis videlicet ad bancum mei Notarii infrascripti, Anno Dominice Nativitatis MDvigesimo Indictione septima secundum Ianue cursum die Mercurii decima sexta Maij in vespere, presentibus Augustino de Clavario censario et Nicolao Pasturino Notario civibus Ianue testibus ad premissa vocatis et rogatis.

In nomine Domini Amen. Supradictus magister Rafael pictor sponte etc. confessus fuit et confitetur habuisse et recepisse a dicto Iohanne Andrea de Romana presente libras triginta januinorum in moneta argentea in presentia mei Notarii et testium infrascriptorum infra solutionem precii dicti altaris faciendi et perficiendi per dictum magistrum Rafaellem in dicto loco Alaxii ut in infrascripto instrumento continetur ad quem locum ad ipsum altarem perficiendum promissit et promittit ire et accedere dictus magister Rafael intra dies quindecim proxime venturos omni postposita contradictione et in quantum dictus magister Rafael non accederet ad ipsum locum Alaxii ad penitus perficiendum dictum altarem intra dictum terminum dictorum dierum quindecim proxime venturorum ut supra eo casu dictus magister Rafael dare et solvere promissit dicto Iohanni Andree presenti et acceptanti nomine et vice hominum seu universitatis hominum dicte Domus Disciplinatorum seu Casatie et ad

cautellam michi Notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine et vice hominum diete Domus Disciplinatorum penam seu penas contentas in quadam appodixia inter eos confecta anno et die in ea contentis subscripta manu dicti Rafaelis presentis et sic fatentis eam subscripsisse libere et absque ulla contradictione cum sic actum et conventum fuerit concorditer inter eos.

Renuncians etc. Et pro dicto magistro Rafaele et eius precibus et mandatis intercessit et fideiussit iterum et de novo prenominate Pantaleo Balbus de Ponte sartor quod de predictis etc. sub etc. renuncians iura de principalli etc.

Actum Ianue suprascripto loco. Anno Dominicae Nativitatis MD vigesimo primo Indictione octava secundum Ianue cursum die Lune vigesima secunda Aprilis in Vesperis: presentibus Lazaro de Petra berreterio quondam Petri et Nicholao Pasturino Notario civibus Ianue testibus ad premissa vocatis et rogatis.

[ASG, notaio Antonio Pastorino, sc. 140, f. 41, n. 452, 16 maggio 1520, 22 aprile 1521]

(Alizeri 1874, pp. 211-213; Fedozzi 1991, pp. 112-114; De Moro, Romero 1992, pp. 207-208)

III.

In nomine domini amen. cum sit quod magister raffael de rubeis florentinus pictor qm. nicolai promiserit anno de gratia XVIII die XVI decembris magnifico andree cicero pingere pro quondam ipsius andree capella posita in ecclesia beate marie de castello maiestatem unam cum duabus figuris pulchris sanctorum iohannis baptiste et iohannis euangeliste de bonitate latitudine et longitudine ac pro mensibus et infra tempus in omnibus et per omnia sicut latius continetur in instrumento scripto per me notarium infrascriptum dictis anno et die et ad quod pro ueritate semper relatio habetur etc. Cum sit etiam quod dictam maiestatem non pingeret neque perficeret infra tempus contentum in dicto instrumento. insuper quod dictus magister raffael sponte etc. promisit et se obligauit dicto domino andree presenti acceptanti etc. dictam maiestatem pingere et perficere de bonitate et per omnia pro ut in dicto instrumento continetur intra festum sancti iohannis baptiste proximum uenturum absque etc. Et hoc sub pena scutorum solis quinque auri solis soluendorum per dictum magistrum raffaelem dicto domino andree pro eius inferto damno. absque omni contradictione taxata etc. Insuper dictus magister raffael infra solutionem sue mercedis confessus est habuisse et recepisse in presentia mei notarii et testium infrascriptorum a dicto domino andrea scuta duodecim auri solis que faciunt complementum scutorum triginta auri solis iam habitorum

et receptorum pro ut a dicto domino andrea in presentia testium fatetur infra solutionem ut supra.

Que omnia etc. Sub etc. Ratis etc. Et proinde etc.

Actum ianue in contrata suxilie uidelicet in caminata domus dicti domini andree in qua ad presens habitat. anno dominice natiuitatis millesimo quingentesimo uigesimo. indictione septima secundum ianue cursum. die martis v iunii. in uesperis. presentibus francisco de poliasca qm. bartholomei et iacobo de clapis formaiario qm petri. duobus testibus ad premissa uocatis et rogatis.

[AOPG, notaio Oberto Foglietta, 5 giugno 1520]

(Vigna 1864, pp. 493-494; Fedozzi 1991, pp. 110-111; De Moro, Romero 1992, p. 206)

IV.

In nomine Domini Amen. Raphael florentinus pictor quondam Nicolai sponte et ejus certa scientia confessus fuit et confitetur habuisse et recepisse a Francisco Ricio fabro quodam Nicolai presente etc. Priore Consortie Corporis Domini Nostri Ihesu Christi Ecclesie Sancte Marie Magdalene libras sex et solidos decem et octo januinarum in presentia mei Notarii et testium infrascriptorum ad complementum librarum centum quinquaginta januinarum pro precio unius altaris Corporis Domini Nostri Iesu Christi cum Capella depicta per ipsum Raphaellem ac pro eo omni et toto quod et quantum per dictum Raphaellem peti seu requiri possit a dicto Francisco Priore dicte Consortie sive ab hominibus ipsius Consortie virtute et vigore instrumenti scripti manu Nicolai de Poliasca Notarii anno proxime preterito sive de presenti ut asseritur, et propterea dictus Raphael attenda premissa solutione sibi facta de predictis libris sex et solidis decem et octo ad complementum precii dicti altaris et Capelle picte ut supra et omnium contentorum in dicto instrumento quittavit liberavit et absoluit quittatque liberat et absoluit dictum Franciscum Priorem dicte Consortie presentem et stipulantem et homines dicte Consortie absentes ut supra a predictis libris centum quinquaginta contentis in dicto instrumento et ab omnibus et singullis in eo contentis per Aquilianam stipulationem.

Faciens etc. et promittens etc. Renuntians etc. Que omnia etc. Sub pena dupli etc. Et cum restitutione etc. Ratis etc. et pro inde etc.

Actum lanue in Bancis uidelicet ad bancum mei Notarii infrascripti. Anno Dominice Natiuitatis M D vigesimo Indictione septima secundum Ianue cursum die Martis vigesima prima Augusti in Vesperis, presentibus Petro Francisco Griffio quondam Iohannis et Marco

Pasturino Antonii civibus Ianue testibus ad premissa vocatis et rogatis.

[ASG, notaio Antonio Pastorino, sc. 140, f. 41, n. 147, 21 agosto 1520]

(Alizeri 1874, pp. 210-211; Fedozzi 1991, pp. 111-112; De Moro, Romero 1992, p. 209).

V.

Pro capela Sancti Jheronimi

In nomine Domini amen. Venerabilis Dominus frater Petrus de Dulcedo prior Conventus Tabiae Jheronimus Regetia et Edoardus Curlus tamquam fidecomissarii testamentarii quondam Dominici Oddi de Tabia venerunt ad infrascripta pacta et cumpositiones cum Magistro Raphaele de Rubeis pintore florentino quondam Nicolai, videlicet quod dictus Magister Raphael tenetur et obligatus sit facere et pingere anconam unam cum sua banca de illa altitudine et latitudine et cum tanto auro adornata et de illa fatione sicut est illa de Sancta Cruce que est in ecclesia Sanctorum Jacobi et Philipi de Tabia cum tribus figuris videlicet Sancte Jheronime, Sancte Dominice et Sancte Catarine martire et quod dicte figure seu Sancti sint equali in pulchritudine sicut Sancta Maria de Rosario Sancto Dominico et Sancta Cicilia frabricate per quondam Magistrum Lodixium Bream niciensem et quod dicta ancona sit frabricata per dictum Magistrum Raphaelem in mensis tribus proxime venientibus. Renuntians

Et hoc pro pretio et nomine pretii scutorum triginta quinque auri solis usque in scutos quatragesima duo in electione dicti Jheronimi Regitie Edoardi Curli et Francisci Vasoris de Arquata secundum bonitatem et pulchritudinem dicte ancone quod pretium dictus Magister Raphael confessus fuit habuisse et recepisse a supra dictis fidecomissariis scutos sex auri solis et residuum dicti fidecomissarii fuerunt confesi dare et solvere debere semper et quandocumque dictam anconam fuit furnitam.

Que omnia Et pro eo intercesit et fideiusit Francisco Vaso de Arquata Renuntians. Iure de principale. Sub pena dupli. Cum refectione. Ratus. Et sub ypoteca. De quibus .Ad laudem. Actum in Conventus Tabie in ecclesia anno Dominice nativitatis MDXXIII indictione XI die martis XXIII marcij presentibus testibus fratre Laurentio Lanterio de Briga et Tercij Ordinis Sancti Dominici et Thome Fornaira quondam Bernardi de Tabia vocatis et rogatis.

[ACT, notaio G. B. Ardizzoni, f. 164, s. n., 23 marzo 1523]

(Reghezza, 1908-1912, pp. 123, 135; Fedozzi 1991, p. 114; De Moro, Romero 1992, pp. 210-211)

VI.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo septimo, indictione XV, die undecimo mensis Iulii.

Convenerunt venerabilis dominus presbiter Pantaleo de Pelerinis, vicerector in Calizano, et providus vir Franceschinus Ruba de Calizano massarius capelle Sancti Spiritus discti loci, ex una, et nobilis vir dominus Raphael de Rubeis quondam domini Nicolai de Florentia, ex alia,

videlicet quod infrascriptus dominus Raphael sponte accepit ad construendum, laborandum, pingendum et debite et condecenter finiendum anchonam unam sive maiestatem Sancti Spiritus valoris scutorum triginta quam costruisse et finisse promissit infra festum Sancti Martini proxime venturum sufficientem ad dicti valoris ut supra.

Predicti vero dominus presbiter et Franceschinus Ruba dicti procuratorio et massario nomine promisserunt predicto domino Raphaelli predictos scutos triginta sibi solvere et realiter exbursare terminis infrascriptis: videlicet nunc et de presente scutos sex, et sic exbursarunt ipsos scutos sex in presentia mei notari et testium infrascriptorum; alios sex sibi exbursare semper quod ipse dominus Raphael erit paratus ipsam anchonam deaurare, et finita ipsa anchona sibi complere usque in viginti scutis, videlicet semper quod ipsam eis apportaverit seu apportari fecerit ut supra, restantes scutos decem pro dimidia ad festum Pasche proxime secutura et alia dimidia illinc ad festum Sancti Johannis Baptiste tunc secuturum in pecunia numerata...

Hoc pacto inter ipsas partes solemne stipulatione vallato quod, anchona finita, revederi possit et debeat si eisdem procuratori et massario placuit et extimari per duos pictores, quorum iudicio ipse ambe partes stare debeant...

Acta fuerunt hec in burgo Calizani, in appoteca domus Bernardi Bianchi quondam Marci, presentibus ibidem magnifico domino Urbano de Carreto, condomino dicti loci, Augustino Blanco quondam Iohannis et Vincentio Ruba de ipso loco, testibus.

[ASS, Notai distrettuali, Francesco Alaria, registro 117, Calizzano 11 luglio 1527]

(Ciciliot 1997-1998, p. 207)

VII.

In nomine Domini Amen. Anno a natalitate eiusdem MDXXVIII, indictione III, die vero vigesima octava mensis septembris.

Magister Raphael de Rubeis quondam Nicolai civis florentinus seu nunc habitator Sancti Romuli hic praesens et sponte promittit Domino Philipo Malavene Priori Antianorum et Dominis Jacobo Arezerio et Iuliano Henrico duobus ex Antianis predictis a Magnifico Consilio Comunitatis Portus Maurittii delegatis, pingere caminatam magnam seu sallam Palatii ubi dictum Consilium solet congregari cum figuris viginti duobus historiarum Heroum atque Virtutum in ellectionem dicti Magistri Raphaelis et cum delineatione loci Portus et districti subposita imaginibus Sancti Maurittii, Sancti Ectuli et oliorum Sanctorum Martyrum Thebeorum protectorum arcis nostrae cum supra arma magna dicte Communitatis et arma parva Illustrissimae Dominationis Januae dextero latere.

Et dictas imagines seu picturas dictus Magister Raphael promittit componere et perficere intra festum Natalitatis Domini proxime venture, de qualitate vero et pulchritudine sicut restant signa recuperatae Libertatis ab eodem in turrem Palatii mensibus superioribus picta. Versa vice dictus Dominus Philipus Prior Antianorum suo atque predictorum Dominorum Antianorum nomine promittit solvere seu solvi facere a Massario de Grosso suprascripte Communitatis dicto Magistro Raphaeli scuta sexaginta quinque de auro in auro videlicet nunc scuta viginti que ipse Raphael confitetur habere et recipere a dicto Massario in presentia testium infrascriptorum, alia scuta triginta intra festum Sancti Gregorii, et reliqua scuta quindecim vero ad perfectionem operis omni exceptione et contradicione remota.

Renunciantes. De quibus.

Actum in Portu Maurittio in domo Domini Hieronimi Bruni presentibus testibus Magistro Johanne Cerexola de Garexio et Reverendo Patre Antonio Belexio ad hoc vocatis et rogatis

[Coll. privata, App. Storici Raineri Donaudi, c. 112 v., notaio Nicolao Lamberti, 28 settembre 1529]

(De Moro, Romero 1992, p. 212)

VIII.

tituli:

Supradictus Acelinus dicto nomine constitutus in iure et in presentia prefatorum Dominorum Dellegatorum

Dicit etc.

Qui ad cautellam facit titulos infrascriptos super quibus requirit recipi testes tam hic quam in loco Buzalle et Montis Sori, Portus Maurittii, Diani, et Alasii pro quibus petit sibi fieri litteras in iuris subsidium pro ipsis testibus examinandis in fora.

1. Primo probare intendit quod domus quae erat quondam Julliani et Bapte fratrum de Spinolis sitta in burgo Buzale fuerat in totum combusta ab armigeris ibi pernotantibus anno de MDXXI et quam redificari fecit ipse quondam Julianus de suis peccuniis et in qua redificatione et refectione expendit ducatos quadringentos auri et ita dicta domus pluris valet ducatis quadringentis quam valeret si esset combusta et supra his etiam petit deputari magistros antelami et lignorum qui habeant dicta melioramenta videre et referre.

Et plus et minus etc.

2. Item probare intendit qualiter a mense octobris anni de MDXXVIII citra ipse Antonius Spinula habitat domum comunem inter ipsum et quondam Julianum sittam in contracta Luculi et pro qua fuit conventum inter ipsum Antonium et ipsum Acelinum ut solveret mentionem ad rationem librarum centum triginta in anno et ita ipse Antonius sepe est confessus.

Et plus et minus etc.

3. Item quod quondam Julianus Spinula prestitit omnia necessaria et victum quondam Elianete Spinule matri ipsius Antonii pro mensibus trigintatribus cum dimidio in anno de MDXII, MDXIII, MDXIII et computata condicione dicte quondam Elianete debentur libre centum in anno et predictis alimentis et ita in ipsa alimenta verisimiliter plus expendidisset.

Et plus et minus etc.

4. Item quod ipse quondam Julianus Spinula prestitit dicto Antonio Spinule alimenta in anno de MDXII, MDXIII et MDXIII pro annis duobus et mensibus novem cum dimidio et pro quibus attenda condicione et qualitate dicti Antonii et quia habebat unum servitorem secum debentur libre centum viginti quolibet anno.

Et plus et minus etc.

5. Item quod ipse quondam Julianus Spinula anno de MDXXVIII tempore pestis tunc vigentis prestitit alimenta dicte quondam Elianete matri dicti Antonii et ipsi Antonio et cuidam eius sclave per menses sex et ultro et pro quibus considerata qualitate personarum et calamitate tunc temporis habere debet libras centum quinquaginta et multo plus ipse Antonius cum sua familia expendidisset.

Et plus et minus etc.

6. Item quod inter ipsos quondam Julianum et Baptam eius fratrem tempore quo fecerunt societatem in simul pervenit convenctum ut in divisione societatis quam faceret ipse Julianum habere ante parte ducatos duomille et sic ipse quondam Bapta sepe fuit confessus coram testibus fidedignis.

Et plus et minus etc.

7. Item quod ipsi quondam Jullianus et Bapta Spinule ceperunt fabricari facere quandam capellam in ecclesia Anuntiate Janue et quam edificari fecerunt et pro ea depingenda ipse quondam Julianus solvit Bernardino de Faxolo de Papia pictori partitas quingentas in apapiro que incipiunt:

1514 die 15 iunii quam producit et quae testibus ostendi requirit et que est de propria literatura et manu dicti Bernardini de Faxolo et qui Bernardinus exinde habuit complementum sue mercedis a dicto quondam Juliano medio Domini Barnabe Spinule sicut constat per partitam scriptam in manuale dicti Domini Barnabe quod exhibet et que est de literatura dicti Magistri Bernardini et quae testibus ostendi requirit ante quam deponatur.

Et plus et minus etc.

8. Item quod pro eadem capella pro altare ipsius solvit dictus quondam Julianus scuta viginti Magistro Rafaeli florentino pictori e libras quindecim in facienda porta dicte capelle et quod altare et porta adhuc sunt in dicta ecclesia ut ex inspecione oculi potest videri.

Et plus et minus etc.

9. Item quod de predictis omnibus est publica vox et fama.

Requirens partem adversam citare ad videndum iurare est et faciendum sua interrogatoria et ad videndum concedi litteras in iuris subsidium in forma.

Et predicta etc. Salvo etc. Non se etc. Proptestans etc.

MDXXXII die sabbati DV iunii in vespere in porticu domus solite habitacionis instantis Domini Simonis Spinule unius ex predictis Dominis Dellegatis.

Deposita in iure in presentia prefatorum Dominorum Dellegatorum predictum Acelinum dicto nomine dicentem etc.

Ego Antonius Lomelinus de Facio Notarius.

[ASI, notaio Stefano Garibbo, f. 1, 15 giugno 1532]

(De Moro, Romero 1992, pp. 213-215)

IX.

Io maestro rafaello derossi pittor fiorentino abitatore di diano confesso avere riceputo da mesere Bernardino bianco di garsei schudi sei in oro e quatro in moneta a nome della chonpagnia di san giovanni cioe li batuti grossi di garesei infra pagamento di maggior soma e sono per una maesta che io ho fatto in detta chasetta e per fede di questa [...] e ischritta la presente polisa di mano mia propria adi 19 marsi 1539 diano presente el ditto mesere bernardino bianco e nicolò iudice e dagniano iudice testimonio.

Idem [sic] maestro rafael derossi pittor fiorentino mano propria.

Ego Bernardinus blanchus testis predicta afirmo.

Ego nicolaus iudex testis predita [sic] afirmo.

Ego dagnano iudex testis ut supra.

[localizzazione non rintracciata, 19 marzo 1539]

(Fedozzi 1992, pp. 22-23 nota 3)

X.

In nomine Domini Amen. Anno natalitatis eiusdem MDXXXII, indictione XV, die VI aprilis.

Magister Pater Stephanus de Adrechius niciensis et magister Raphael de Rubris suo et filii sui nomine promittunt Petro Pelegrino Subpriori et Thome Terraneo Massario Domus Disciplinatorum Sancii Iohannis de Villa Talae in districto Petrelatae et in iurisdictione Serenissimi Comitis Tende procuratoribus dicte cazatie ut constat in actis Domini Jeronimi Agnesii notarii, facere et perficere sicut ad finem ducere capellam sive ancunnam unam cum sua bancheta de latitudine et largitudine illius ancunae nunc perfecta pro verberatoribus Domus Beate Marie Annunciatae Portus Maurittii cum tribus figuris magnis pictis coloribus finis et deauratis sive imaginibus Sancti Iohannis, Sancti Io Baptae et Sancti Michaelis pulchris et bene delineatis ad iudicium duorum Magistrorum Artis pictoriae eligendorum Ex converso dicti Petrus et Thomas promittunt dictis Stephano et Raffaeli nomine filii solvere pro eorum mercede scuta quadraginta duo in quatuor pagas sive primam scutorum quinque intra festum Sancti Michaelis, secundam scutorum quindecim intra festum natalitatis Domini, tertiam vero scutorum quindecim intra festum Sancti Blasii anni proximi ineuntis, quartam deinde ad consignationem dicte ancune in tanto oleo novo pro valuta scutorum duodecim ad pretium quo valebit intra mercatores Portus sed ad mensuram dicti loci Petrelatae.

Sine aliqua contradicione. Que omnia et singula. Sub pena dupli. Cum reficione. Ratis. Et sub ipoteca. De quibus.

Actum Maritimae Portus Maurittii prope turrem moduli, presentibus Mauritio Rubaudo et Io de Fossato utroque dicti loci Portus ad praemissa vocatis et rogatis

[Coll. privata, App. Storici Raineri Donaudi, c. 114 r., notaio Bernardo Lamberti, 6 aprile 1542]

(De Moro, Romero 1992, p. 216)

XI.

Pro Magistro Raffaello de Rubeis cum Andrea Lanterio

In nomine Domini Amen. Andrea Lanterius quondam Raffaelis hic presens sponte dare et solvere effectu promissit et promittit magistro Raffaeli de Rubeis pictori presente libras viginti sex monete longe currentes in festo Sancti Jo Baptae proxime venturo que sunt videlicet sex pro debitis dicto Magistro Raffaelli cessionario domus verberatorum et residuum ex causa mutui habiti in pecunia numerata renuntians etc. promittens etc. et possit eum pignorari et detineri facere etc. que omnia etc. sub etc. et cum reffecione etc. iurans etc. sub etc. de quibus etc.

Actum Diani in scribania mei infrascripti notarii anno domini MDL indictione VIII die XIII Ianuarii. Presentibus testibus Francisco Iudice quondam Bartholomei et Bapta Camilia quondam Alloisius Bapte vocatis

[ASI, notaio Giovanni Battista Seassaro, reg. 4, cc. 105 v., 106 r., 14 gennaio 1550]

(Fedozzi 1991, p. 42 nota 18; De Moro, Romero 1992, p. 217)

XII.

In nomine Domini amen. Magister Raffael de Rubeis presens fecit finem et quitacionem Bartholomeo Jordano et Bernardo Xaiguato Massariis Ecclesie Sancti Petri praesentibus de libris quadraginta una habitis in pecunia numerata a Dominico Pissarello debitore dicte Ecclesie que sunt pro eo quod dicti massarii tenebantur de iure instrumenti ut dicitur Augustini Firpi notarii quod instrumentum ipse Magister Raffael cassum fore mandavit Renuntians etc. quare etc. de quibus etc.

Actum Diani in scribania mei infrascripti notarii anno domini MDLVI indictione XIII die XXVIII decembris, praesentibus testibus Petro Ferro et Petro Cavatia vocatis.

[ASI, notaio Giovanni Battista Seassaro, f. 8, n. 1, 29 dicembre 1555]

(De Moro, Romero 1992, p. 218)

XIII.

MDLX indictione III die XXI marcii in scribania mei infrascripti notarii. In nomine Domini amen. Magister Raffael de Rubeis habitator Diani hic praesens sponte etc. et omni modo etc.

promissit et solemniter convenit Iohanni Ardoino quondam Iacobi et Iacobo Ardoino quondam Petri massariis oratorii Sancti Antonii fondati in Tuvis Ardoinorum praesentibus et acceptantibus fabricare et pingere altarem seu anconam unam intitulatam Sancto Antonio latitudine largitudine et sub illa forma et intertagliationibus auro et coloribus finis et condecensibus prout facta est et per ipsum Magistrum Raffaelem fabricata fuit illa cassatie Sancte Crucis Castri Diani posita in Ecclesia Sancti Nicolai Castri Diani et potius melioris status quam minoris, quam completam et positam dare teneatur intra festum Sancti Laurentii proxime venturum.

Et hoc pro mercede et pretio scutorum quinquaginta quinque auri Italiae ex qua mercede ipse Magister Raffael a dictis massariis praesentibus habuit et recepit scuta decemocto in pecunia sive scuti XVIII reliqua vero teneantur et ita promisserunt ipsi Iohannes et Iacobus propriis nominibus completa opera.

Renunciantes etc. que omnia etc. sub etc. et cum refectione etc. ratis etc. et pro inde etc. de quibus etc.

testes Dominus Iacobus Qualia et Petrus Ardoinus vocati

MDLXI die tercio iulii in scribania mei

Iullius Rubeus filius et publicus negociator dicti Magistri Raffaelis praesens confessus fuit et confitetur habuisse a Iacobo Ardoino quondam Petri praesente scuta duodecim auri Italiae numerata in mei notarii et testium infrascriptorum praesentia in solutionem summe de qua in prefato instrumento

de his etc. promittens etc. de quibus etc.

testes Io Augustinus Qualia et Iullius Foresta vocati.

MDLXII die XXVI ianuarii in scribania mei infrascripti notarii

Iullius Rubeus filius et procurator dicti Magistri Raffaelis patris praesens fuit confessus et confitetur habuisse et recepisse a Iacobo Ardoino quondam Petri praesente scuta quindecim auri in auro quae sunt in diminutione mercedis dicti Magistri Raffaelis pro ancona fabricata de qua in presente instrumento quod instrumentum ipse Iullius, producta summa scutorum quindecim, voluit fore cassum etc. salvo iure pro residuo

promittens etc. de quibus etc.

testes Petrus Jo Martinus et Iohannes Jordanus vocati.

[ASI, notaio Giovanni Battista Seassaro, f. 8, n. 119, 21 marzo 1560, 3 luglio 1561, 26

gennaio 1562]

(Fedozzi 1991, pp. 115-116; De Moro, Romero 1992, pp. 219-220)

XIV.

MDLXII indictione V die XX ianuarii in platea Sancti Sebastiani.

In nomine Domini amen. Julius de Rubeis filius et procurator Domini Raphaelis patris praesens etc. sponte etc. fuit confessus et confitetur se Jullium dictis nominibus habuisse videlicet cepisse a Benedicto Sicardo, Dominico Ordano, Jo Augustino Viali et Bartholomeo Arimondo de loco Cervi presentibus et acceptantibus scuta quatraginta auri in auro et libras quatuor et solidos quatuor monete longe currentis in pecunia numerata in mei notarii et infrascriptorum testium presentia que sunt infra solutionem maioris summe debite per ipsos Benedictum, Dominicum, Jo Augustinum et Bartholomeum dicto Magistro Raffaeli occasione mercedis ipsius Magistri Raffaelis fabricationis picture seu ancone de qua sit mentio in instrumentum dicti debiti scripto manu Nicolai Confredi Notarii quod instrumentum ipse Jullius dicto nomine voluit pro dicta summa fore cassum et cancellatum salvo iure pro residuo.

promittens etc. que ommia etc. sub etc. et cum refectione etc. ratis etc. et pro inde etc. de quibus etc.

per me Baptam Seassarium notarium, testes Petrus Pissarellus quondam Nicolai et magister Nicolaus Guiraldus de Diano vocati

[ASI, notaio Giovanni Battista Seassaro, f. 9, n. 58, 20 gennaio 1562]

(Fedozzi 1991, p. 116; De Moro, Romero 1992, p. 221)

XV.

In nomine Domini Amen.

Julius de Rubeis filius et procurator Magistri Rafaelis pictoris de Diano hic praesens sponte confessus fuit habuisse et recepisse a Simone Capato de Leca villa Albinganae uno ex sindicis dictae ville praesenti et acceptanti tam suo quam nomine aliorum sociorum suorum libras centum in peccunia numerata monete longe infra solutionem debiti maioris summe in quo ipse Simon et socii dictis nominibus tenentur dicto Julio dictis nominibus pictori vigore publici instrumenti scripti manu Andree de Marco notarii Albingane occasione cuiusdam altaris seu ancunne faciende per dictos Julium et Magistrum Rafaelem pictores ut latius in dicto instrumento continetur.

De quibusquidem libris centum eidem Simoni dictis nominibus praesenti et acceptanti finem et quittance fecit cum pacto de ulterius non petendo etc.

Renuntians etc. Promittens quod etc. sub etc. De quibus etc.

Actum in castro Diani in domo dicti Magistri Rafaelis Anno a natalitate Domini MDLXIII indictione sexta die XVIII octobris. Praesentibus testibus Jeronimo Grillo et Petro Muratore de Diano vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 1, n. 76, 18 ottobre 1563]

(Fedozzi 1991, p. 117; De Moro, Romero 1992, p. 222)

XVI.

In nomine Domini Amen.

Magister Rafael de Rubeis florentinus habitator Diani pictor confessus fuit se habuisse et recepisse sibi que data tradita et numerata fuisse in mei notarii testiumque infrascriptorum praesentia scuta tresdecim auri a Stefano Causa quondam Jo Antonii et Jo Barnato quondam Jo Baptae de Villagatorum Iurisdictionis Uneliae Massariis Ecclesie Sancti Mathei dicte ville presentibus et acceptantibus pro arris et nomine arrarum ac infra solutionem scutorum septuaginta quinque auri pro pretio cuiusdam altaris seu ancunne faciende per dictum Magistrum Rafaellem et Julium filium pictores in dicta ecclesia Sancti Mathei dicte ville.

De quibusquidem scutis tresdecim dictus Magister Rafael eisdem massariis antedictis praesentibus et acceptantibus finem et quittance fecit

Renuncians etc. Promittens etc. sub etc. De quibus etc.

Actum in castro Diani in domo dicti Magistri Rafaelis anno a natalitate Domini MDLXIII. Indictione septima die XX februarii. Praesentibus testibus Magistro Nicolao Conte et Magistro Jo Massono de Diano vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 1, n. 127, 20 febbraio 1564]

(Fedozzi 1991, p. 118; De Moro, Romero 1992, p. 223)

XVII.

In nomine Domini Amen.

Stefanus Cavalerius quondam Juliani hic praesens suo proprio nomine se debitorem constituit ac solvere et numerare promissit Magistro Rafaeli de Rubeis pictori praesenti et acceptanti libras viginti octo monete longe hinc ad festum Paschatis proxime venturum et

sunt pro resto et ad complementum pretii cuiusdam altaris per dictum Magistrum Rafelem facti et hodie portati ac positi in Ecclesia Sancti Michaelis Burelli volens in deffectu solutionis non facte posse pignorari vel detineri etc.

Renuncians etc. sub etc. iurans insuper etc. sub etc. De quibus etc.

Actum in castro Diani in domo Augustini Mussii in qua nunc dictus Magister Rafael pingit anno a natalitate Domini MDLXIII indictione septima die XXVIII septembris. Presentibus testibus Joanne Rubeo et Andrea Bonfante de Diano vocatis.

MDLXIII die VII octobris in scribania mei notarii.

Cum diebus preteritis in presente instrumento obligationis facto per dictum Stefanum Cavalerium dicto Magistro Rafaeli pictori factus fuerit error de libris viginti monete longe in damnum dicti Magistri Rafaelis facto carculo inter eos ut idem Stefanus fatetur

Ideo ipse Stefanus hic presens sponte etc. se debitorem constituit ac solvere promissit dicto Magistro Rafaeli absentis et pro eo Julio filio suo presenti et acceptanti libras quatuordecim octo dicte monete pro causa antedicta in dicto instrumento hinc ad dictum festum Paschatis proxime venturum.

Volens in deffectu solutionis non facte posse pignorari vel detineri

Renuncians etc. Promittens etc. sub etc. De quibus etc.

Presentibus testibus Magistro Jo Guinaldo et Nicolao Massono de Diano vocatis

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 1, n. 198, 28 settembre 1564, 7 ottobre 1564]

(Fedozzi 1991, pp. 119-120; De Moro, Romero 1992, p. 224)

XVIII.

In nomine Domini Amen.

Magister Raphael de Rubeis ac Iulius eiusdem magistri Raphaelis filius pictores de Diano hic presentes sponte etc. confessi fuerunt habuisse et recepisse a Petro Vacario uno ex sindicis ville Leuce Albingane presente et acceptante suo et nomine aliorum sindicorum eiusdem universitatis libras quinquaginta sex monete longe in peccunia numerata coram me notario et testibus infrascriptis pro resto et complemento librarum quatuorcentarum sexaginta in quibus ipsi syndici dicte ville Leuce tenebantur et obligati erant pro pretio unius ancunne facte per dictos magistrum Rafelem et Iulium ad altare magnum ecclesie Sancte Marie dicte ville Leuce ut de ipsa obligatione constare asserunt per publicum instrumentum fieri rogatum per Andream De Marco notarium Albingane. De quibusquidem libris quinquaginta sex ad

complementum predictarum librarum quatricentarum sexaginta ut supra dicti magister Rafael et Iulius supradicto Petro dicto nomine presenti et acceptanti nomine dictorum aliorum sindicorum finem et quitacionem fecerunt mandantes dictum instrumentum pro predictis libris quatricentis sexaginta sex fore cassum. Ex quibusquidem libris quinquaginta sex dictus Petrus asseruit esse libre undecim ex peccuniis propriis ipsius Petri. Renunciantes dicti magister Rafael et Iulius etc. Promittentes etc. sub etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani in domo dicti magistri Raphaelis anno a nativitate Domini MDLXVII indictione X die XXIII marcii. Presentibus testibus Augustino et Petro de Contis de Diano vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, reg. 31, pp. 42-43, 24 marzo 1567]

(Fedozzi 1991, pp. 117-118)

XIX.

MDLXVII die VIII decembris in domo Magistri Raphaelis de Rubeis

Magister Rafael et Julius de Rubeis pictores ex parte una et Magistrum Dominicum Rolandum quondam Jo tamquam massarium ecclexiarum loci Aurighi suo et nomine Magistri Andree Pellegrini Bapte alterius massarii dictarum ecclexiarum pro quo etc. nec non Joannem Boerium quondam Petri tamquam consulum universitatis dicti loci parte ex altera pervenerunt ad infrascriptam transationem compositionem et accordium.

Videlicet quod dicti magister Rafael et Julius promisserunt ac se obligaverunt dictis magistro Dominico et Joanni facere et construere anconnam unam altitudinis parmorum quindecim et latitudinis parmorum undecim pictam coloribus finis et auro fino iudicio duorum magistrorum dicte artis cum picturis et imaginis infrascriptis videlicet in medio cum immagine Sancti Pauli, in latere dextero cum immagine Sancti Andree, in latere sinistro cum immagine Sancti Petri, supra vero in medio cum immagine Dei patris cum angelis in latere dextero cum immagine Sancti Jo Evangeliste et Sancti Jo Bapte in olio vero latere sinistro cum immagine Sancte Polonie et Sancte Catherine iuxta formam et modellum ancunne per ipsum Julium factam in ecclesia Sancti Bartholomei Ville Cervi exclusa custodia et potius pulcriorem que aliter, consignandam infra festum Sancti Michaelis proxime et ante si possibile erit.

Et versa vice supradicti magister Dominicus et Joannes tam dictis nominibus quam nominibus propriis pro pretio dicte ancunne promisserunt ac se obligaverunt dictis magistro Rafaeli et Julio presentibus et acceptantibus solvere scuta centum decem auri in auro Italiae

per pagas et solutiones infrascriptas videlicet ex nunc scuta duodecim pro arra et infra solutionem dicti pretii que dicti Magister Rafael et Julius habuerunt et receperunt a predictis magistro Dominico et magistro Andree in pecunia numerata coram me notario et testibus infrascriptis infra festum Paschatis proxime venturum scuta triginta octo infra festum beate Marie Magdalene proxime scuta viginti in consignatione dicte aucunne scuta decem. A festo vero Sancti Michaelis proxime venturo illinc ad menses decem et octo scuta triginta que faciunt summam predictorum scutorum centum decem.

Renuntiantes etc. sub obligatione bonorum omnium dictarum ecclesiarum et bonorum quoque ipsorum priorum. De quibus etc.

Presentibus testibus magistro Petto Tancredo et Petto Ravaxio de Diano vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, scat. P-1, not. 4, c. 103, 8 dicembre 1567]

(Fedozzi 1991, pp. 120-121; De Moro, Romero 1992, pp. 225-226)

XX.

In nomine Domini Amen.

Magister Rafael de Rubeis florentinus et habitator Diani pictor sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse prout habuit et recepit a Dominico Viano et Joanne Causa de Villagatorum iurisdictionis Uneliae tamquam Massariis Ecclesie Sancti Mathei dictae Ville presentibus et solventibus scuta viginti tria auri Italie scilicet partem in auro et partem in moneta numerata coram me notario et testibus infrascriptis infra solutionem scutorum septuaginta quinque auri occasione pretii cuiusdam anconne faciende per dictum Magistrum Rafaellem et Julium filium in dicta Ecclesia Sancti Mathei.

De quibusquidem scutis viginti tribus infra solutionem ut supra dictus Magister Rafael eisdem massariis presentibus et acceptantibus quitationem fecit

Renuntians etc. promittens etc. sub etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani in domo dicti Magistri Rafaelis anno a natalitate Domini MDLXVIII indictione XI die VIII iunii. Presentibus testibus Jeronimo Grillo et Petro Fenongio de Diano vocatis

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 3, n. 13, 8 giugno 1568]

(Fedozzi 1991, p. 119; De Moro, Romero 1992, p. 227)

XXI.

MDLXXI die VI decembris in castro Diani in domo Domini Rafaelis de Rubeis

Julius de Rubeis Domini Rafaelis de Diano pictor ex parte una et Franciscus Bernerius quondam Jo Baptae et Madelinus Tagliaferrus nomine Petri eius patris tamquam Massarii Ecclesie Sanctissime Trinitatis ville Rolli Andorie ex parte altera pervenerunt ad infrascriptam transactionem et accordium videlicet quod dictus Julius promissit ac se obligavit predictis massariis dicte ecclesie stipulantibus etc. facere anconnam unam latitudinis parmorum sex et altitudinis parmorum novem pictam coloribus finis et ornatum auro fino cum figuris infrascriptis videlicet in medio Christum cum Deo patre et Spiritu Sancto in latere dextro Sanctum Io Evangelistam et in latere sinistro Sanctum Io Baptistam et cum aliis figuris que dicto Julio videbuntur pretii librarum quingentarum monete longe per pagas infrascriptas, iudicio duorum magistrorum dicte artis unius videlicet elligendi per dictum Julium et alterius elligendi per dictos massarios. Et dictam anconnam eisdem massariis consignare infra festa Pentecostes proxime ventura salvo iusto impedimento. Et versavice dicti massarii tam nomine hominum dicte Ville Rolli quam nominibus ipsorum propriis et quolibet dictorum nominum in solidum solvere promisserunt supradicto Julio stipulanti etc. dictas libras quingentas pro pretio dicte anconne per pagas infrascriptas videlicet in presentiarum libras centum viginti monete predictae quas solverunt eidem Julio in pecunia numerata coram me notario et testibus. Et infra diem carnisprivii proxime venturi libras centum triginta et infra festam Paschatis resurrectionis Domini libras centum triginta. Residuum vero que sunt libras centum viginti infra annum post factam consignationem dicte anconne.

Que omnia etc. sub hipoteca etc. Renuntiantes etc. de quibus etc.

per me Nicolaum Rodinum notarium. Presentibus testibus Petro Patrigo quondam Francisci et Petro Bapta Gandulfo quondam Telami de Diano vocatis

MDLXXII die quarta maii Diani in domo Domini Rafaelis de Rubeis

Julius de Rubeis pictor Domini Rafaelis de Diano presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a Francisco Bernerio et Amadeo Tagliaferro de Andoria massariis ecclesie Trinitatis ville Rolli Andorie presentibus et acceptantibus libras nonaginta quatuor et solidos quatuor monete longe in pecunia numerata coram me notario et testibus infra solutionem anconne faciende per dictum Julium in dicta ecclesia Sancte Trinitatis de quibusquidem libris nonaginta quatuor et solidos quatuor ipse Julius eisdem massariis stipulantibus etc. quitationem fecit

Renuntians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Benedicto Noario quondam Jo et Petro Fenongio vocatis.

MDLXXII die VIII decembris in scribania mei notarii

Suprascriptus Julius de Rubeis sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a dictis Francisco Bernerio et Amadeo Tagliaferro massariis dicte ecclesie ville Rolli Andorie presentibus et acceptantibus libras centum et solidos sexdecim monete longe in pecunia numerata ad complementum librarum quatricentarum computatis solutionibus iam factis infra solutionem dictarum librarum quingentarum pro pretio dicte anconne ipsis massariis hodie per dictum Julium consignate in ipsorum massariorum satisfactione de quibusquidem libris quatricentis computatis quitationibus iam factis dictus Julius eisdem massariis stipulantibus quitationem fecit salvis sibi iuribus pro reliquis libris centum de quibus etc.

Presentibus testibus Jo Augustino Seassaro quondam Simonis et Francisco Viali quondam Domini Augustini vocatis

MDLXXV die XXIII marci in castro Diani in scribania mei notarii

Suprascriptus Julius de Rubeis pictor presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a Joanne Perato quondam Damiani de villa Rolli Andorie tamquam uno ex massariis ecclesie dicte ville Rolli presente et acceptante libras centum monete longe pro resto et complemento librarum quingentarum in quibus massarii dicte ecclesie tenebantur ipsi Julio pro pretio anconne facte per dictum Julium in dicta ecclesia de quibusquidem libris quingentis dictus Julius se contentum et satisfactum vocavit et vocat computatis quitationibus et apodixiis per ipsum Julium iam eisdem massariis factis et de eis supradictis massariis scilicet dicto Jo presenti et acceptanti et mihi notario stipulanti nomine aliorum massariorum absentium et obligatorum in superiori instrumento finem et quitationem fecit Renuntians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Bartholomeo de Clausis et Jo Antonio Cavacia Bertoni de Diano vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 3, n. 590, 6 dicembre 1571, 4 maggio 1572, 9 dicembre 1572, 24 marzo 1575]

(Fedozzi 1991, pp. 121-123; De Moro, Romero 1992, pp. 228-230)

XXII.

In nomine Domini Amen.

Julius de Rubeis Domini Rafaelis de Diano pictor ex parte una et Andreas Terrutius quondam Guiraldi ac Magister Antonius Martinus quondam Jo tamquam massarii ecclesie Sancti Salvatoris Ripe Faraldorum ex parte altera sponte etc. constituti coram me notario et testibus infrascriptis pervenerunt ac pervenisse confessi fuerunt ad infrascriptam compositionem et accordium videlicet quod dictus Julius promissit ac se obligavit dictis massariis presentibus et acceptantibus facere ancunnam unam latitudinis parmorum sex et altitudinis parmorum octo pictam coloribus finis et auro fino cum imagine Christi in medio et in lateribus arbitrio dicti Julii pretii librarum ducentarum quinquaginta monete longe iudicio duorum magistrorum dicte artis unius videlicet elligendi per dictum Julium et alterius per dictos massarios ipsamque anconnam consignare dictis Massariis et ponere in dicta ecclesia infra diem sextam mensis augusti proxime venturi salvo iusto impedimento sub pena solidorum viginti Janue pro singulo die quo distulerit dictam consignationem de quoquidem pretio dictus Julius habuit et recepit ab eisdem massariis libras octuaginta tres solidos sex et denarios quatuor in peccunia numerata coram me notario et testibus infrascriptis et de eis eisdem massariis stipulantibus etc. quitationem fecit.

Residuum vero ipsi massarii suprascripto Julio stipulanti promisserunt eidem solvere per duas eguales pagas videlicet infra mensem maii proxime venturum libras octuaginta tres solidos sex et denarios quatuor et reliquas libras octuaginta tres solidos sex et denarios quatuor in consignatione dicte anconne

Que omnia et singula etc. sub pena dupli etc. Qua pena etc. cum refectione etc. sub hipoteca etc. Renuntiantes etc. de quibus etc.

per me Nicolaum Rodinum notarium. Actum in Jurisdictione Diani in platea Sancti Sebastiani anno a natalitate Domini MDLXXII die XX Januarii. Presentibus testibus Jeronimo Jordano Baptae et Juliano Martino quondam Antonii vocatis.

MDLXXII die II Junii, in scribania mei notarii

Suprascriptus Julius de Rubeis confessus fuit habuisse a dicto Magistro Antonio Martino uno ex dictis Massariis presente et acceptante libras octuaginta tres et solidos octo monete longe infra solutionem pretii dicte anconne de quibusquidem libris octuagintatribus et solidis octo ipse Julius eidem magistro Antonio dicto nomine stipulanti etc. quitationem fecit

Renuncians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Joanne Sciendano et Augusto Alberto quondam Bapte vocatis

MDLXXIII die VII decembris, in scribania mei notarii

Suprascriptus Julius confessus fuit habuisse a dicto Magistro Antonio Martino uno ex dictis massariis presente et acceptante libras octuaginta tres et solidos octo pro complemento pretii dicte ancunne de quo pretio eidem massario stipulanti etc. quitationem fecit

Renuncians etc.

Et versa vice dictus Magister Antonius massarius confessus fuit per dictum Julium factam fuisse et consignatam dictis massariis in dicta ecclesia dictam ancunnam in dictorum massariorum satisfactionem

de quibus etc.

Presentibus testibus Andrea Ugo quondam Antonii et magistro Bernardo Iordano vocatis

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 5, n. 31, 20 gennaio 1572, 2 giugno 1572, 7 dicembre 1573]

(Fedozzi 1991, pp. 124-125; De Moro, Romero 1992, pp. 231-232)

XXIII.

In nomine Domini Amen.

Julius De Rubeis Domini Rafaelis de Diano pictor ex parte una et Cristofarus Girimonda quondam Bernardi et Pantaleo Girimonda Filippi Massarii Sancti Bernardi ville Delii ex parte altera pervenerunt ad infrascriptam compositionem et accordium videlicet quod dictus Julius presens etc. sponte etc. promissit ac se obligavit dictis massariis presentibus et acceptantibus facere ancunnam unam latitudinis parmorum quinque et altitudinis parmorum septem pictam coloribus finis et auro fino cum imaginibus que videbuntur dictis massariis pretii librarum ducentarum monete longe iudicio duorum magistrorum dictae artis unius videlicet elligendi per dictum Julium et alterius elligendi per dictos massarios dictamque ancunnam eisdem massariis consignare et ponere in dicta ecclesia infra festum Sancti Bernardi proxime venturum volens in deffectu predictae ancunne non perfecte et consignate ut supra ellapso termino teneri et obligatum esse in solidis viginti Janue singulo die. Et versavice dicti massarii promisserunt ac se obligaverunt dicto Julio stipulanti dictas libras ducentas solvere per terminos et pagas infrascriptas videlicet libras quinquaginta ad omnem dicti Julii simplicem requisitionem et infra mensem maii proxime venturum libras quinquaginta illinc ad duos menses secuturos constituentes se ipsi massarii primos et principales debitores

Renunciantes iure de principalli etc. sub hipoteca etc. que omnia etc. sub etc. Renuntiantes etc. sub etc. de quibus etc.

per me Nicolaum Rodinum notarium. Actum in castro Diani in scribania mei notarii anno a

natalitate Domini MDLXXII Indictione XV die XI februarii. Presentibus testibus Jeronimo Jordano Baptae et Augustino Alberto quondam Baptae vocatis.

MDLXXII die VIII iunii

Supradictus Julius confessus fuit habuisse a dicto Cristoforo Girimonda uno ex dictis massariis dicte ecclesie libras quinquaginta monete longe in peccunia numerata infra solutionem pretii dicte anconne de quibus eidem Cristoforo dicto nomine stipulanti etc. quitationem fecit.

Renuntians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Bapta Ellena quondam Bartholomei et Venturino Martino vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 5, n. 85, 11 febbraio 1572, 9 giugno 1572]

(Fedozzi 1991, pp. 125-126; De Moro, Romero 1992, pp. 233-234)

XXIV.

In nomine Domini Amen.

Cum verum sit quod quondam Dominus Andreas Massonus quondam Domini Angeli in suo ultimo testamento ordinaverit quod secuta eius morte deberet fabricari sive edificari capella sub titulo Crucifixi in ecclesia Sancti Nicolai Castri Diani et Domina Laura uxor dicti quondam Domini Andree tamquam fideicommissaria sive tutrix et pro tempore curatrix Jo Angeli filii et heredis dicti quondam Andree ac bonorum et hereditatis eiusdem volens ordinationem et mentem dicti quondam Domini Andree exequi licentiam obtinnerit a Reverendo Domino Vicario Episcopali Albingane dictam capellam reponi et fabricari sub dicto titulo Sanctissimi Crucifixi super capellania Sancte Lucie attento quod ipsa capellania Sancte Lucie non est dotata et attento quod in dicta ecclesia Sancti Nicolai non existit locus capax in quo possit commode edificari etc. cum declaratione quod in medio dicte capellanie depingi debeat imago seu pictura Sanctissimi Crucifixi et a latere dextro imago et seu pictura Sancte Lucie et prout latius in dicta licentia ad quam etc. Hinc est quod dicta Domina Laura dicto nomine ex una et Julius de Rubeis quondam Domini Rafaelis ex parte altera constituti coram me notario et testibus infrascriptis sponte etc. pervenerunt ac pervenisse confessi fuerunt ad infrascriptam conventionem pactum et accordium.

Videlicet quod dictus Julius pictor promissit ac se obligavit dicte Domine Laure dicto nomine stipulanti infra mensem unum proxime venturum depingere super aucunna dicte capelle Sancte Lucie videlicet in medio ipsius aucunne imaginem Sanctissimi Crucifixi et in

latere dextro imaginem Sancte Lucie bene et dilligenter iuxta ordinem prefati Reverendi Domini Vicarii.

Et versavice dicta Domina Laura pro mercede dicti Julii promissit ac se obligavit eidem Julio stipulanti solvere scuta undecim auri in auro ad ommen dicti Julii simplicem requisitionem finito dicto opere.

sub etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani apud ecclesiam Sancti Nicolai. Anno a natalitate Domini MDLXXVII indictione quinta die X septembris. Presentibus testibus Nobile domino Bernardo Rodino et Jeronimo Parrissola vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 5, n. 395, 10 settembre 1577]

(Fedozzi 1991, pp. 126-127; De Moro, Romero 1992, p. 235)

XXV.

MDLXXXI die VIII iulii in scribania mei notarii.

Dominus Iulius de Rubeis pictor de Diano testis summarie productus citatus et examinatus ad eternam rei memoriam ad instantiam Domini Antonii Truchi quondam Georgii tamquam procuratoris Reverendissimi Domini Leonardi Truchi episcopi Naulensis supra infrascriptis dellato prius sibi iuramento de veritate dicenda.

Suo iuramento testificando dixit qualmente li anni passati fu rechiesto dal prefato Monsignor Reverendissimo che volessi depingere in la chiesa de Santo Michele de Borello della presente giurisdictione de Diano doe Alme del prefato Reverendissimo Monsignor Leonardo Vescovo, e così le depinse nel choro della detta chiesa e della soa mercede fu pagato dal medemo Monsignor Reverendissimo.

de quibus etc.

testes Io Antonius Cavacia quondam Bertoni et Michael Confredus Iacobi.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 9, s. n., 8 luglio 1581]

(De Moro, Romero 1992, p. 236)

XXVI.

MDLXXXIII die XXV aprilis in domo domini Ioseph alberti residentie domini Iulii de rubeis in castro diani.

Vincentius Anfossius q. fabiani et baptista Arnaldus q. Antonii de loco Castellarii nomine

universitatis dicti loci suoque proprio nomine et quolibet ipsorum nominum in solidum sponte etc. se se debitores constituerunt et uterque ipsorum in solidum Iulio de rubeis q. domini rafaelis pictori de diano presenti et acceptanti etc. in scutis sex auri in auro que sunt pro resto et complemento scutorum decem septem in quibus dicta universitas dicti loci castellarii tenebatur dicto Iulio pro pretio ancunne facte per dictum Iulium cum pictura resurrectionis domini ipsis vincentio et baptiste dicto nomine consignate in eorum satisfactionem ut fatentur ad presentiam mei notarii et testium confitens dictus Iulius habuisse a dictis vincentio et baptista scuta undecim infra solutionem dictorum scutorum decem septem Quequidem scuta sex solvere promisserunt dicto Iulio sive legitime persone pro eo ad eius simplicem requisitionem. sub etc.

Acto pacto quod si contingeret dicto Iulio ire seu mittere ad dictum locum pro dicto debito exigendo teneantur dicto Iulio solvere scutum medium quolibet die pro expensis per tantum tempus quantum steterit in dicto loco occasione dicte exactionis. sub etc. Renunciantes etc. Iurantes etc. de quibus etc. Presentibus testibus domino Petro ardoino q. damiani et Io Antonio rodino domini lodisii de diano vocatis.

[ACDC, scat. 36, Reg. debita confessa. Obligationum 1583-1587, p. 43, 25 aprile 1583]
(Fedozzi 1992, p. 25 nota 13)

XXVII.

In nomine Domini Amen.

Dominus Julius de Rubeis pictor de Diano ex parte una et Bartholomeus Grolerius quondam Baptae prior casatie Sanctae Crucis casatie Arentini ac Bernardus Bonifacius quondam Francisci massarius dictae casatie ex parte altera sponte pervenerunt ac pervenisse confessi fuerunt ad infrascriptam conventionem et accordium.

Videlicet quia dictus dominus Julius promissit ac se obligavit prefatis Bartholomeo et Bernardo facere et depingere anconnam unam altitudinis palmorum decem et latitudinis palmorum septem cum picturis infrascriptis videlicet cum Crucifixo in medio et duobus Sanctis exclarandis per dictos priorem et massarium uno a dextris et altero a sinistris bene et dilligenter pretii et valoris librarum ducentarum quinquaginta monete longe iudicio duorum magistrorum peritorum in arte et dictum opus perficere infra dimidiam quadragesime proxime venture. Et e converso predicti Bartholomeus et Bernardus prior et massarius ex nunc infra solutionem dictarum librarum ducentarum quinquaginta cesserunt et avalaverunt dicto domino Iulio presenti et acceptanti omnia et singula iura, rationes et actiones que dicta

casatia habet et sibi competunt contra et adversus heredes Stefani Grolerii quantum sit pro libris centum quinquaginta legatis per dictum olim Stefanum dicte Casatie in suo ultimo testamento

constituentes etc. ita ut de dictis iuribus etc. Promittentes etc. dicta iura vera et locupleta facere etc.

et nulli alii cessisse etc.

Reliquas vero libras centum dictus Bartholomeus prior et Bernardus massarius dictis respective nominibus solvere promisserunt dicto domino Julio ad consignationem dicte aucunne in pacem et sine aliqua contradictione. Acto pacto quod si dictus dominus Julius infra terminum predictum non consignaverit predictis agentibus pro dicta casatia seu aliis qui pro tempore fuerint dictum opus perfectum dicta cessio et obligatio sint per non factis quia sic etc.

Que omnia etc. sub etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani in domo mei notarii. Anno a natalitate Domini MDLXXXVIII indictione prima die XV decembris. Presentibus testibus Bernardo et Lazarino de Carcheriis iurisdictionis Cervi vocatis et rogatis.

MDCII die III decembris in castro Diani in domo mei notarii.

Horatius de Rubeis, tamquam heres quondam domini Julii eius patris cessionarii et habentis iura aquisita a Massariis dicte casatie Sancte Crucis loci Arentini vigore instrumenti predicti, confessus fuit habuisse et recepisse a Bartholomeo Grolerio quondam Baptae uno ex heredibus dicti quondam Stefani Grolerii presente et acceptante dictas libras centum quinquaginta cessas dicto quondam Domino Julio per dictos massarios contra dictos heredes pro legato facto per dictum quondam Stefanum dicte Casatie habitas in pluribus partitis de propriis peccuniis dicti Bartholomei ut asserit de quibus libris centum quinquaginta pro dicto legato ipse Horatius dicto nomine supradicto Bartholomeo suo et dicto nomine stipulanti etc. quitationem fecit ac facit